[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2013г. № 1652
село Кабанск
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставление   которых     организуется       по
принципу «одного окна» на базе  филиала   ГБУ

«Многофункциональный    центр     Республики

Бурятия  предоставления     государственных  и

муниципальных услуг» по Кабанскому району»
       Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановлением Правительства РФ от 27.09.2011г.  № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и Федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субьектов РФ, органами местного самоуправления», распоряжением Правительства Республики Бурятия от 28.02.2013 г. № 94-р, в соответствии с Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 09.02.2012г. № 189 «Об организации предоставления муниципальных услуг, в том числе с элементами межведомственного взаимодействия» и Постановлением Администрации МО СП «Кабанское» от 13.02.2012г. № 4 «Об организации предоставления муниципальных услуг, в том числе с элементами межведомственного взаимодействия»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе филиала ГБУ «Многофункциональный    центр     Республики Бурятия по предоставлению     государственных  и муниципальных услуг» по Кабанскому району»  (приложение).
     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о. Первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» (Жилин А.А.).
Глава - Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                               С.В.Савватеев

_________________________________________________

Проект подготовлен отделом инвестиций, экономики и туризма

Приложение 1

К постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от02.07.2013г. № 1652

Перечень муниципальных услуг,
предоставление которых организуется по принципу «одного окна»
на базе филиала ГБУ «Многофункциональный    центр     Республики Бурятия по предоставлению
государственных  и муниципальных услуг» по Кабанскому району
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.09.2011г.  № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и Федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субьектов РФ, органами местного самоуправления»
	Наименование муниципальной услуги в соответствии с Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 09.02.2012г. № 189 «Об организации предоставления муниципальных услуг, в том числе с элементами межведомственного взаимодействия »
	Наименование муниципальной услуги в соответствии с Постановлением Администрации МО СП «Кабанское» от 13.02.2012г. № 4 «Об организации предоставления муниципальных услуг, в том числе с элементами межведомственного взаимодействия (по согласованию)

	1.
	Предоставление в собственность или аренду земельного участка для целей, не связанных со строительством

	Предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством в МО «Кабанский район»

	2.
	Предоставление земельного участка для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства в МО «Кабанский район»

	3.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам в МО «Кабанский район»

	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования МО «Кабанский район», юридическим лицам и гражданам

	4.
	Выдача разрешения на строительство
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования МО «Кабанский район»

	5.

	Подготовка соглашений о расторжении договора аренды земельного участка в МО «Кабанский район»

	6.

	Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившиеся в муниципальной собственности  МО «Кабанский район», а также земельных участков, предоставленных в соответствии с решением исполнительного органа

	7.

	Выдача градостроительных планов земельных участков в МО «Кабанский район»

	8.

	Выдача ордеров на проведение земляных работ в МО «Кабанский район»

	9.

	Присвоение адреса объекту недвижимости в МО «Кабанский район»

	10.

	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального района  МО «Кабанский район»

	11.

	Передача муниципального имущества МО «Кабанский район», за исключением земельных участков, в аренду или безвозмездное пользование
	Предоставление муниципального имущества МО СП «Кабанское» в собственность, аренду, в безвозмездное пользование,  доверительное управление или ином праве предусматривающем переход прав владения и (или) пользования

	Предоставление муниципальных жилых помещений МО СП «Кабанское» безвозмездно в собственность граждан

	12.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение в МО СП «Кабанское»

	13.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения в жилых домах, а также пристроенных и отдельно стоящих нежилых помещений МО СП «Кабанское»

	14.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Принятие граждан на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях в МО СП «Кабанское»

	15.
	Согласие на обмен жилыми помещениями, которые предоставлены по договорам социального найма и в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений

	Согласие на обмен жилыми помещениями, которые предоставлены по договорам социального найма и в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений в МО СП «Кабанское»

	16.
	Предоставление выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения

	Предоставление выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения в МО СП «Кабанское»

	17.

	Признание в установленном порядке

жилых помещений муниципального

жилищного фонда МО СП «Кабанское» непригодными для проживания

	18.

	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей дошкольного возраста в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную  программу дошкольного     образования (детские сады) на территории МО «Кабанский район

	19.

	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Кабанский район

	20.

	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных  испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение на территории МО «Кабанский район»

	21

	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах  учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках на территории МО «Кабанский район».

	22

	Предоставление архивной информации по запросам граждан,  органов государственной власти, органов местного самоуправления, и организаций всех форм собственности на основе архивных документов МО «Кабанский район»

	23

	Организация досуга и массовых культурных мероприятий на территории МО «Кабанский район»

	24

	Организация дополнительного образования детей на территории МО «Кабанский район»

	25

	Предоставление информации об обьектах культурного наследия регионального или местного значения , находящихся на территории МО «Кабанский район».

	26

	Предоставление информации  о времени,  месте культурных мероприятий, проводимых на территории МО «Кабанский район »

	27

	Предоставление субсидии на приобретение или строительство жилья на территории МО «Кабанский район»

	Передача муниципального имущества МО «Кабанский район», за исключением земельных участков, в аренду или безвозмездное пользование

	28

	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности МО «Кабанский район»

	Предоставление информации об официальных физкультурных и спортивных мероприятиях, проводимых на территории МО «Кабанский район»

_1148977171.doc